
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e 
considerando o Edital nº001/2017 – Cadastro Reserva para Designação Temporária de Inspetor 
Penitenciário, bem como o disposto na Lei Complementar nº. 809, de 25 de setembro de 2015, resolve: 

 

1 - Tornar público a Decisão da Comissão do Processo Seletivo Simplificado para Designação Temporária 

para o cargo de Inspetor Penitenciário do Edital 001/2017, relativa a apreciação dos recursos interposto 

pelos candidatos, decidindo pelo deferimento. 

 

 

MASCULINO 

 

 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS INSCRIÇÃO 

351 Américo Zani Junior 653014 

354 José Augusto Carvalho Martins 640577 

450 Josimar Bruni Lucio 654005 

497 Ernandes Sarmento Oliveira 643767 

498 Robson Luís Dos Santos 653064 

541 Alpidio Manoel De Carvalho 647304 

 

 

Vitória/ES, 26 de Setembro de 2017. 

 
WALACE TARCISIO PONTES 

Secretário de Estado da Justiça 

 


